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VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce komunikace v ul. Dr. Jánského, Chomutov“. 

 

Systémové číslo VZ: P23V00000019 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s 
ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, sděluje následující informace 
k zadávacím podmínkám jako reakci na dotaz uchazeče z 27.2.2023. 

Otázka č. 1: 

ZD platná od 23.2.2023 zveřejněná jako součást vysvětlení ZD číslo 4 uvádí, že vítěznému uchazeči bude 
v den podpisu SOD předán předjednaný návrh DIO. 

Jakým způsobem bude zajištěno, že příslušný Silniční správný úřad bude akceptovat předjednaný návrh 
DIO ? 

Odpověď č. 1: 

Zhotovitel návrhu DIO má za úkol projednat dokumentaci se všemi dotčenými – DPCHJ, dopravní 
inspektorát, silniční úřad. Předpoklad je takový, že v termínu podpisu smlouvy o dílo již bude mít 
objednatel připravené DIO pro zhotovitele, který obratem zažádá u příslušného silničního úřadu. 

Otázka č. 2: 

Může Zadavatel vysvětlit, jakým způsobem předpokládá organizaci dopravy v místě stavby ? 

Uchazeč potřebuje toto znát pro kalkulaci nákladů a celkové zpracování nabídky. 

Bez těchto znalostí nelze po Dodavateli požadovat zodpovědné zpracování nabídky. 

Odpověď č. 2: 

Rekonstrukce ulice Dr. Jánského se velice pravděpodobně dotkne i konstrukčních vrstev, takže zde 
bude nejspíše jednosměrný provoz. Tzn., že vozovka se bude dělat na poloviny, aby byla zachována 
dopravní obslužnost území. Nejspíše nebude možné celou ulici zavřít a tím značně zatížit okolní čistě 
rezidentní úzké komunikace. V této ulici nejezdí linkové autobusy, ani zdejší MHD. Zásadním 
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problémem je samotné parkování. Město se bude snažit najít náhradní parkovací plochy. Vícenáklady 
s tím spojené bude hradit město samotné. 

Otázka č. 3: 

Soupis prací k ocenění obsahuje položku 

86 034303000 Dopravní značení na staveništi 

V poznámce je uvedeno „ocenit DIO, včetně nákladů na následné rozmístění značek“ 

Dodavatel se domnívá, že Zadavatel nemůže po Dodavateli požadovat ocenění položky DIO do soutěže, 
pokud mu návrh DIO předá až v den podpisu smlouvy. 

Upraví Zadavatel soupis prací v souladu se ZD ? 

Odpověď č. 3: 

Standardně se DIO ve vedlejších nákladech pohybuje v rozmezí několika tisíc, až několik desítek tisíc v 
závislosti na složitosti investiční akce. V tomto případě zadavatel připraví projektovou dokumentaci 
pro DIO v souladu s podmínkami dotčených orgánů. Zhotoviteli potom zbývá jen samotné zažádání a 
vyřízení na příslušném silničním úřadu. Součástí položky je i rozmístění, pronájem značení a ostatní 
související náklady s realizací DIO. Zadavatel nebude upravovat položku ve výkazu výměr. 

 

S pozdravem                 

 

 

 

                                                                                                 Pavlína Knížková           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 
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